

* روز جمعه ۲۹ تیر ساعت ۶/۵ بعد از ظهر در ابن بابویه یاد بود شهدای قیام سی ام تیر بر تربت پاک شهدای سی تیر - علامه دهخدا - دکتر حسین فاطمی - جهان پهلوان تختی و حسن شمشیری درود می فرستیم * روز شنبه ۳۰ تیر ساعت ۶/۵ بعد از ظهر در میدان بهارستان گردهمایی بزرگ ملی

یادبود قیام سی ام تیر نخستین انقلاب خونین ملت ایران در برابر استبداد محمد رضا شاه را باشکوه فراوان گرامی بدریم.

هم میهنان

با تأیید اعلامیه حضرت آیت الله آقای حاج سیدرضا زنجانی و پیرو اعلامیه های قبلی جبهه ملی... در تیرماه ۱۳۳۱ دکتر محمد مصدق نخست وزیر ملت، برای آنکه اختار نیروهای مسلح را از دست شاه بیرون آورد و نهضت ملی را بیروزمندانه ادامه دهد، هنگام تشکیل دولت جدید، پست وزارت جنگ را شخصاً عهده دار شد و چون شاه با این اقدام مخالفت کرد پیشوای ملت بعنوان اعتراض از تشکیل دولت خودداری نمود و اعلام داشت با وضع فعلی ممکن نیست مبارزاتی را که ملت شروع کرده است بیروزمندانه خاتمه داد.

از قریحی آن روز مردم در تمام کشور علیه دولتی که با تیرک شاه منصوب شده بود، یکپارچه قیام کردند و با شمار بامرگه یا مصدق در برابر تانکها و مسلسلها و نارنجکها و سر بازان مسلح بمقاومت پرداختند و پنج روز بعد باتار و اینارجان حماسه جاودانه قیام تاریخی سی ام تیر را برپا ساختند و سرود جانبازی و فداکاری در راه انقلاب و نهضت بزرگه مردمی را سر دادند.

در دوران آزادیخواهی، قیام تاریخی ۳۰ تیر اولین انقلاب مردم بی سلاح در برابر آرتشی منظم و مسلح بود برای نخستین بار ملت بدون سلاح با ایستادگی و جانبازی نیروهای مسلح را به عقب نشینی وادار کرد و توطئه های شاه را با شکست رو بر ساخت.

جبهه ملی ایران بمنظور تجلیل از قهرمانیهای شهدای بزرگه نهضت ملی ایران روز ۲۹ تیر ساعت ۶/۵ بعد از ظهر بر تربت شهیدان در ابن بابویه تهران خاطره جانبازان قیام ملی را ارج خواهد گذاشت و بر تربت پاک علامه دهخدا آزادیخواه برجسته و سخندان بزرگ تاریخ ایران و دکتر حسین فاطمی وزیر خارجه حکومت ملی دکتر محمد مصدق و شهید جانباز نهضت ملی ایران و غلامرضا تختی پهلوان پهلوانان و نام آور دلاوران پاک نهاد و حسن شمشیری سر باز آزاده و خادم فداکار ملت مراسم احترام و بزرگداشت قهرمانان نهضت ملی و فرزندان راستین ملت را برپا خواهد ساخت.

ما که برای نخستین بار، پس از انقلاب بزرگه ملت ایران، یاد بود قیام تاریخی سی تیر را ارج مینهیم علامه بر بزرگداشت شهداء این قیام بزرگه ملی، در روز شنبه ۳۰ تیر ساعت ۶/۵ بعد از ظهر نیز در میدان بهارستان نظرهای جبهه ملی را با اطلاع هم میهنان عزیز خواهیم رساند.

نظر جبهه ملی راجع به قانون اساسی و تشکیل مجلس موسسان و بررسی اوضاع کشور و اقداماتی که برای تسنیح و مشکلات فعلی و حفظ ره آوردهای انقلاب باید بعمل آید از جمله مسائلی است که از طرف جبهه ملی مورد گفتگو قرار خواهد گرفت.

ما از هم میهنان عزیز، از همه مردم تهران دعوت میکنیم که در روز جمعه ۲۹ تیر ساعت ۶/۵ بعد از ظهر در ابن بابویه بر تربت شهدا و قهرمانان ادای احترام کنند و در روز شنبه ۳۰ تیر ساعت ۶/۵ بعد از ظهر در میدان بهارستان در گردهمایی بزرگه ملی برای اطلاع از اوضاع جاری مملکت و آشنایی بانظرهای جبهه ملی ایران شرکت نمایند.

برنامه تفصیلی مراسم روز ۲۹ و سی تیر ماه بعد اعلام خواهد شد.